Marténc et Durand, Thesaurus novus aneedotorum, t. 1, col. 1474. 
Liscz: ullargarete. 
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approbndurn, confirmandurn ac etiam innovandurn omne ius nichulo-
minus nobis et imperio vacans aut competens in prernissis ipsorum nos-
trorum irnperii principum applaudente consensu ,.de novo Haynoiiie comiti 
eidem liberaliter et largiflue conferendo ac Cu Ifi investiendo de ipsis, recepto 
ab ipso propterea eisdem honiagio et fidelitatis debite iuramento, prout in 
privilegiis nostris super hoc confectis et sibi concessis expressius et luci-
dius continetur, fidelitatern vestram attentius exortainur, regia vobis auc-
toritate mandantes et fiiiniter ininrgentes, quatitius iuxta divine precep-
tionis edict.um  quo Deo que Dei et Cesari que ipsius sunt, redderequisque 
debet, prefato Haynonie comiti , veluti vestro domino temporali prestetis 
homagium et fidelitatis debite iuvamentum, sibi parentes humiliter et 
obsequiis devote obeditionis intenclentes. Super hoc autem nemo vestrum 
utatur excusalionis aut occasionis ultius umbraculo, nec in expectatione 
frivola alios sive aliurn prestoletur, ut proinde sacri imperii brachiuin sin-
gulare vos foveat et in oportunitatibus dextere sue sceptrigere graciarn 
vobis accommodet assistricem. Si vero, quod absit, in huiusmodi casus 
articulo quempiam vestrum contuniacem inveniri contigerit, aut rebellem, 
adnimaversionis ultricis mucroneni contra eurn, suadente justicia, nos 
oportebit exercere iuxta quod consüevit in curia nostra temeritas indevota 
rebellium condernpnari. Datum in iNuremberg, nonas augusti, regni nostri 
anno octavo. 

CCCLXXVI. - 481. 

Lellrd par lesquelles i'empereur Bodo!phe, en confirmant les deux letires 
de l'empereur Guillaume, données en 1252, accorde en fief. a Jean 
d'Avesnes des terres joignant I'Escaut, etc. . 4i cart., n° 25, fol. 7 . 

Ruodolfus, Dci gracia, Romanorum rex, semper augustus, universis 
sacri irnperii romani fidelibus iniperpetuurn. Regie preininentie principalis 

Voy. Ic Recucil de métnoires et do notices historiqucs, par J.-J. de Smet, t. I, pp.  348 et 406. 
2  L'origuaal, sur parchemin, avec sceau de majestd cii cire jauilc Ct d'unc conservation parfaite, et 

deux vidirnus (délivrés par. Pierre, archevéquc de Reims, en octobrc 1281, sur parchcniun, avec sceaux 
et conire-scels) de ces lettres, reposcnt dans Ia trésorcric des chartes des comtes de IJai,iauL, aux 
Archives de l'tat, a Mons. On lit an dos Li graus privileges donCs a Nuri'nzbcrcI. 

MarLene et Durand, Thesaurus novus_auecdolvrurn, t. I, col. 11 63 
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auctoritas institutis ab ohm sohidata legalibus et antique munificentie Jibe-
rahibus titulis gloriosius insignit.a, devotos inclesinenter arnptectitur, gra-
clibus auctioribus cos continue provehens et extollens, ut fida devotio et 
devota lidehilas habundanter amphificetur in numero, prout crescit ampli-
ficatio meritorum, et sicut surnus in iusticia faciles, sic efficiarniir in gracia 
liberates. Eapropter nosse votumus universos tam posteros quarn presentes, 
quod curn spectabihis vir Jotiannes de Avesnis, Haynonie comes, fidehis 
noster dilectus, ad celsitudinis nostre presentiam accessissct, proposuit 

- comm nobis quod curn iampridem ihlustris dowina Margameta, tunc Flan-
drie cornitissa, adversus romarium imperium, et preclare recordationis, 
Wihlermurn, Rornanorurn regem, predecessoi'eni nostrum, indevotionis 
erecto calcanco, ipsum imperium, sive regem per ingratitudinis vicium 
adeo provocasset, quod ideni rex processu legitirno habito contra earn, (lic-
tante sententia principuin, comitissarn eandem quibusdam terris, vidc1icef 
terra iuxta Scaldarn, terra de Alost, terra de Wasia et terra Quatuor-Offi-
ciorum cum omnibus suis pertinentiis, quas ab imperio tenuisse debuerat, 
omni iuris sollempnitate servata privaverit, conferens ipsas terras quondam 
spectabili viro Johanni de Avesnis eiusdern comitis 1-laynonie genitori, 
quern stbi et imperio lidurn et graturn ab experto compererat, principurn 
eorumdem beriivolo accedente et applaudente consensu. Qucmobrcm pre-
dictus comes.Haynonie nostro culmini supplicavit hiurnililer ut privationem 
et cotlationem prernissas approbare, confirrnare ac innovare (IC benignifate 
regia dignarernur, iuxta quod in instrumentis predicti W. regis, super 
predictis privationc et collatione confectis et insertis presentibus plenius 
contineri din6scitur, quorum quippe per omnia hiis est tenor: 

\Villeimus, Dci gracia, Romanorurn rex, semper augustus, universis 
sacri irnperii romani fidehibus J)reseflteni paginarn inspecturis, graciam 
suarn et onine bonum. Act noticiam universorum votumtis pervenire quod 
nobis in generali curia nostra apud Frankenfort pro tribunahi sedentibus, 
in presentia principum et mognatuni imperii, veneral)ihiS herbipolensis 
epiScOJ)uS, dilectus J)rinCepS noster, requisitus, per sententiam diffinivit 
quod, postquam nos electi fuinius a 1)rincipibus in Romanorurn regetn, 
per sumniurn pontificern confirmati et consecrati ac coronali, prout moris 
est, sohlempnitate qua decuit apud Aquis, -parebantet competebant nobis 
de iure civitates, castra et omnia bona ad imperium pertinenlia, et quod 
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omnes principes, nobiles et ministeriales principatus, et feoda sua, infra 
annum et diem a nobis requirere et relevare tenebantur. item, vencrabilis 
argen tinensis episcopus, dilectus princeps noster, eodern inodo requisitus, 
per sententiam diffinivit quod omnes principes, nobiles et ministcriales 
imperii qui principatus et feoda sua, infra annum et diem rcquircrc, rele-
vare a nobis contumaciter neglexerunt, omnia illa feoda et principatus 
nobis vacaverunt et vacant, et (IC illis possumusdisponere, secundum quod 
nobis placuerit, retinenclo nobis vet aliis in feodum concedendo. item, 
venerabilis C., colon iensis archiepiscopus, dilectus princeps foster, simi-
liter requisitus, per sententiam diffinivit quod omnes principes, nobiles et 
rninisteriales moniti et requisiti a nobis, post nostram electionem et coro-
nationem, sive quibus nos obtulirnus viva voce, yel per nostros nuncios et 
litteras, ut principatus et feoda sua a nobis reciperent et infra sex septi-
manas et tres dies post huiusmodi monitionem, requisitionem sive oblatio-
nem recipere conturnaciter neglexerunt, omnia feoda sive principatus nobis 
vacaverunt et vacant, et de illis possurnus disponere quod nobis placuerit, 
retinendo sive aliis in feodum concedendo. Item, predictus herbipolensis 
episcopus requisitus per sentenciam diffinivit quod ex quo M., comitissa 

- Flandrie, per annum et diem neglexit contuniaciter requirere et recipere 
feoda, licet super hoc monita et requisita fuerit, de illis nos secundum 
voluntatem nostram potuimus libere ordinare, ea retinendo nobis yel in 
feodum aliis concedendo. Nos vero predictis sententlis auditis diligenter, 
ceteris principibus et magnatibus approbantibus supradictis, terram de 
Namurco cum suis attinentiis, terram iuxta Scaldarn, terram de Alost, 
terram de Wasia et terram Quatuor-Officiorum cum omnibus pertinentiis 
suis karissimo sororio nostro nobili viro Johanni de Avesnis, prout eadem 
comitissa ab imperio tenuit, in feodum concessimus a nobis et imperio 
perpetuo possidendas. Item, predictus coloniensis requisitus sententiavit 
quod ex quo nos feoda que comitissa predicta ab. imperio tenebat, eidem 
Johanni concessimus in feodum, yule, castra et alia bona ad dicta feoda 
pertinentia parere debent eidem Johanni de Avesnis, et ci debent homines 
predictarum terrarum fidelitatis facere iurarnentum. Quas sententias ratas 
et gratas habentes, eas auctoritate regia contirmamus, et eas precipimus 
observari. In cuius rei testimonium, presentes litteras exinde conscribi et 
nostre maiestatis et alioruni principum et magnatum sigillis iussimus com- 
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muniri. Datum in castris ante Frakenfort, v° idus julii, indictione x, anno 
Domini rn°. cc°. 10  secundo, regni vero nostri anno quarto. 

Item, 
Willermus, Dci gracia. Romanoium rex, semper augustus, universis 

presentes litleras inspecturis, sacri imperii fidelibus graciam suam et omn 
bonurn. Postquam in precelse dignitatis bonore nos pretulit exaltator hu-
milium, et sceptrum romani regni, palniarnque victorie nobis divina dis-
positione cpminisit, nil splendet subtilius in celsitudiné nostri cordis, quam 
quod dementia regnet in pectore nostro, stateram gestando in manibus, 
equa lance, cuique impendarnus premium iuxta snorum exigentiam mcii-
torum. Cum itaque nobilis vir Johannes de Avesnis, karissimus sororius 
noster, propter sue devotionis obsequia celsitudini nostre adeo se gratum 
reddiderit et acceptum, quod menlo teneaniur ipsum proscqui speciali 
gracia et favore, terrain de Namurco . terrain de Atost, terrain iuxta Scal-
dam, terrarri Wasie, lerram Quatuor-Officiorum, curn omnibus pertinentiis 
suis, quib.us  M., comit.issa Flandrie ct Haynonie, propter suam contuma-
tiam manifestam reddidit se indignam, non parendo mandatis nostris infra 
tempus per prindipes et magnates imperii prefixum, nec recipiendo a nobis, 
ut debuit, terras superius noininatas secundum quod per principes et 
magnates predictos imperii sententiaturn existit in generali curia nostra 
apud Frankenfort coram nobis et secundum quod predicte ipsius comitisse, 
exigentibus culpis et meritis eideiri abiudicate existunt, Johanni predicto 
in feodum de providentia consilii nostri duximus liberalilate regia conce-
dendas, investiendo ipsuin in predicta curia cum sollempnitate qua decuit, 
recipiendo ab eodem homagiuin, fidelitatis debite prestito iuramento. Pre- 
terea per predictos pnincipes in eadem curia sententiatum existit coram 
nobis, qucid illi qui post infeodationeni nostram tlicto Johanni homagiuin 
non fecenint, seu feoda comm non requisiverint idem Johannes depre- 
diclis feodis sive retinendo, vel in feodum aliis concedendo disonere potest